

EXP. DE TRAMITACIÓN 15/2023

ASUNTO: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO Y DE MEGAFONÍA DE LA SALA DE GRADOS DEL C. U. UNED-CEUTA

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS.

1.-OBJETO DEL CONTRATO.

El objeto es la contratación del servicio de instalación de equipo informático y de megafonía de la Sala de Grados del C. U. UNED-CEUTA DEL C. U. UNED-CEUTA.

2.-ELEMENTOS A CONTRATAR.

La instalación del equipo informático y de megafonía de la Sala de Grados del C. U. UNED-CEUTA DEL C. U. UNED-CEUTA requiera de trabajo y de equipamiento que figura en detalle, se considerará en todos sus apartados como "características MÍNIMAS". La relación de estas se encuentra en el apartado número 3 del presente documento

Cantidad	Artículo
20	CONECTORES CANON.
20	CONECTORES JACK
300	CABLEADO DE AUDIO
1	RACK 9 Us
1	RACK 4 Us
2	REGLETA RACK 19" 8 CHUKOS
2	REGLETA 6 CHUCKOS (MESA DE CONFERENCIA)
50	MANGUERA 3 HILOS DE CORRIENTE
4	ENCHUFE PARED CHUCKO pizarra, rack1, rack2, mesa
1	MATERIALES VARIOS canaletas, conectores mesa, fichas
1	MANO DE OBRA INSTALACIÓN

3.-CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL SUMINISTRO.

Los elementos descritos seguidamente figuran en detalle y a modo de ejemplo, admitiéndose material con características **similares siempre** y cuando **cumplan las características mínimas** establecidas en el presente documento.

CONECTORES CANON.

CONECTORES JACK
CABLEADO DE AUDIO
RACK 9 Us
RACK 4 Us
REGLETA RACK 19" 8 CHUKOS
REGLETA 6 CHUCKOS (MESA DE CONFERENCIA)
MANGUERA 3 HILOS DE CORRIENTE
ENCHUFE PARED CHUCKO pizarra, rack1, rack2, mesa
MATERIALES VARIOS canaletas, conectores mesa, fichas
MANO DE OBRA INSTALACIÓN

(O PRODUCTOS EQUIVALENTES)

4.-PRECIOS UNITARIOS.

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total, parcial	Ipsi	Total, parcial IPSI	Total Apartado
20	CONECTORES CANON.	9,00 €	180,00 €	0%	0,00€	180,00€
20	CONECTORES JACK	6,00 €	120,00 €	0%	0,00€	120,00€
300	CABLEADO AUDIO	1,50 €	450,00 €	0%	0,00€	450,00€
1	RACK 9 Us	220,00 €	220,00€	0%	0,00€	220,00€
1	RACK 9 Us	150,00€	150,00€	0%	0,00€	150,00€
2	REGLETA RACK 19" 8 CHUKOS	35,00€	70,00€	0%	0,00€	70,00€
2	REGLETA 6 CHUCKOS	24,00€	48,00€	0%	0,00€	48,00€



	(MESA DE CONFERENCIA)					
50	MANGUERA 3 HILOS DE CORRIENTE	4,50€	225,00€	0%	0,00€	225,00€
4	ENCHUFE PARED CHUCKO pizarra, rack1, rack2, mesa	25,00€	100,00€	0%	0,00€	100,00€
1	MATERIALES VARIOS canaletas, conectores mesa, fichas	1,00€	180,00€	0%	0,00€	180,00€
1	MANO DE OBRA INSTALACIÓN	2.200,00€	1.130,00€	4%	88,00€	2.288,00€
Suma			3.943,00€	Total	88,00	4.031,00€

(O PRODUCTOS SIMILARES).

Los precios unitarios incluyen todos los gastos que sean necesarios para asegurar el normal cumplimiento de los suministros o prestaciones contratadas, como son los gastos generales, financieros, beneficios, seguros, transporte hasta los lugares de entrega, instalación, montaje, honorarios del personal técnico, de comprobación y ensayo, así como las tasas y toda clase de impuestos.

El precio de cada unidad será fijado por los licitadores en su oferta dentro del precio unitario señalado como máximo en el presente pliego.

5.-LUGAR DE INSTALACIÓN.

El equipo se instalará en el edificio según se determine en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El servicio se acompañará de un albarán que será firmado por la persona responsable a la que se efectúe la entrega de este, que será designada a tal efecto por el Centro Universitario UNED-Ceuta.